令和 ４年１１月１７日

保護者 様

（長子配布）

白石町立福富小学校

校 長    櫟村 圭子

ＰＴＡ会長  筒井  潤

授業参観（ふくどみっ子きらきら集会）の参観方法について（お知らせ）

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に対しましては、御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、１２月４日（日）の、授業参観「ふくどみっ子きらきら集会」について参観方法についてお知ら

せいたします。今回は、新型コロナウイルス感染症の感染状況を考慮し、集会参観については、前半と後

半の入れ替え制で行いと考えています。御不便をおかけしますが、感染症拡大予防対策を引き続き行っ

ていきますので、御理解と御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和 ４年１２月 ４日（日）  ８：４０～１０：２０

「ふくどみっ子きらきら集会」 １・２校時

≪ 当日の流れ ≫

  （１） ８：10～８：30  前半受付(1･3･5年保護者)  【児童玄関】検温・手指消毒・名札配布

  （２） ８：10～８：30  ひまわり販売会①  【中央廊下】

  （３） ８：40～９：15  ５年・３年・１年の発表  【体育館】

     ☆ １・３・５年の保護者のみ体育館に入って参観可能

     ☆ 他学年の保護者は、プレイルームにてリモートで参観できます。

  （４） ９：15～９：25  後半受付(2･4･6年保護者)  【児童玄関】検温・手指消毒・名札配布

     ☆ 前半に受付をされている方は必要ありません。

  （５） ９：15～９：25  保護者入れ替え  【体育館】

     ☆ ２・４・６年の保護者は体育館へ入ってください。

  （６） ９：25～10：10  ２年・４年・６年の発表  【体育館】

     ☆ ２・４・６年の保護者のみ体育館に入って参観可能

     ☆ 他学年の保護者は、プレイルームにてリモートで参観できます。

  （７） 集会終了後～10：40  ひまわり販売会②  【中央廊下】

  （８） 10：40～11：25 ３校時  ４年生「命や性に関する講話」  【体育館】

     ☆ どの学年の保護者でも参観できます。

裏面もあります

２ 参観について

 ○ 各家庭２名までの参観といたします。（未就学児については、席がありませんので、

膝の上等で参観できる場合のみ同伴可といたします。）

○ 集会参観は前半（８：40～９：15）と後半（９：25～10：10）の入れ替え制で行いま

す。極力、途中からの出入りは控えてください。お子さんが前半・後半のそれぞ

れいらっしゃる方のみ、通しでの参観が可能です。

○ 子どもたちにとっては大切な学習の場であり、集中を途切らせないようにすること

と、感染拡大防止のため、参観中と入れ替えの際の私語は控えるよう御協力をお願い

いたします。

○ プレイルームにモニターを設置しますので、リモートでの集会視聴は可能です。ま

た、待機場所は体育館の外を利用してください。

３ その他

・ 当日は、３時間授業を計画しております。（４年生以外は３校時は授業参観ではあり

ません。）また、給食はありません。下校時刻は、１１：４０頃になります。

・ 靴箱は、空いている児童用靴箱を御利用ください。また、スリッパ等は、各自で御持

参ください。

・ 駐車場は、職員駐車場・運動場を御利用ください。

       ・ 出入り口は、児童玄関のみとし、受付にて、検温をさせていただきます。

       ・ マスク着用、手指の消毒に御協力ください。